&  halles

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit lade ich Sie zur

offentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung des Ausschusses fiir Finanzen, stadtische
Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften

am Dienstag, 06.12.2016,

um 16:30 Uhr,

im Stadthaus, Wappensaal,

Marktplatz 2,

06108 Halle (Saale)

herzlich ein.
Mit freundlichen GriiRen

Dr. Bodo Meerheim Egbert Geier
Ausschussvorsitzender Birgermeister



Einwohnerfragestunde

Offentlicher Teil

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmafRigkeit der Einladung und der
Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift

Bekanntgabe der in nicht offentlicher Sitzung gefassten Beschliisse
Beschlussvorlagen

Wirtschaftsplan 2017 der Bio-Zentrum Halle GmbH
Vorlage: V1/2016/02521

Wirtschaftsplan 2017 der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH
Vorlage: V1/2016/02383

Verteilung der Mittel des Landes Sachsen-Anhalt gemaR § 8 OPNV — Gesetz des
Landes Sachsen-Anhalt (OPNV G LSA) fir das Jahr 2017, die Mittel fir den
Ausgleich verbundbedingter Belastungen und die Verteilung der Mittel nach § 9
OPNV G LSA

Vorlage: V1/2016/02343

Grundsatzbeschluss zum Ausbau des Sparkassen-Eisdoms
Vorlage: V1/2016/02545

Neufassung der Benutzungsordnung der Stadtbibliothek der Stadt Halle (Saale) vom
26.05.2004
Vorlage: V1/2016/02438

Baubeschluss — Erweiterung des Schulgebaudes Grundschule Nietleben, im
Waidmannsweg 53 in 06126 Halle (Saale) um einen Erganzungsbau in
Modulbauweise

Vorlage: V1/2016/02471

Jahresabschluss 2015 Eigenbetrieb Kindertagesstétten der Stadt Halle (Saale)
Vorlage: V1/2016/02423

Wirtschaftsplan 2017 Eigenbetrieb Kindertagesstatten der Stadt Halle (Saale)
Vorlage: V1/2016/02328

Jahresabschluss 2015 des Eigenbetriebes fur Arbeitsforderung (EfA)
Vorlage: V1/2016/02143

Wirtschaftsplan 2017 des EB Arbeitsférderung
Vorlage: V1/2016/02378

1. Satzung zur Anderung der Abfallwirtschaftssatzung der Stadt Halle (Saale) vom
29.10.2014
Vorlage: V1/2016/02554

21.11.2016
Seite: 2/4



5.12.

5.13.

5.14.

5.15.

6.1.

10.

Abfallgebiihrensatzung der Stadt Halle (Saale)
Vorlage: V1/2016/02556

Genehmigung von auRRerplanmafigen Aufwendungen im Ergebnishaushalt und
aulRerplanmafigen Auszahlungen im Finanzhaushalt fir das Haushaltsjahr 2016 im
FB Immobilien

Vorlage: V1/2016/02510

Genehmigung von auf3erplanmafigen Aufwendungen im Ergebnishaushalt und
aulRerplanmafigen Auszahlungen im Finanzhaushalt fir das Haushaltsjahr 2016 im
FB Immobilien

Vorlage: V1/2016/02511

Genehmigung von UberplanmafRigen Aufwendungen im Ergebnishaushalt und
Uberplanmafigen Auszahlungen im Finanzhaushalt fir das Haushaltsjahr 2016 im
Fachbereich Planen

Vorlage: V1/2016/02542

Antrage von Fraktionen und Stadtraten

Antrag der Fraktionen MitBURGER fur Halle — NEUES FORUM, die LINKE und
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN zur Griindung eines kiinstlerischen Beirates und zur
Anderung der Kulturforderrichtlinie

Vorlage: V1/2016/02516

schriftliche Anfragen von Fraktionen und Stadtraten

Mitteilungen

Beantwortung von mindlichen Anfragen

Anregungen

Nicht 6ffentlicher Teil

1.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift

Beschlussvorlagen

Heizkraftwerk Halle-Trotha GmbH Weiterer Anteilserwerb und Einlage in die EVH
GmbH

Vorlage: V1/2016/02382

Wahl des Abschlussprifers flr das Rumpfgeschéftsjahr 1. August 2016 bis 31.
Dezember 2016 der Theater, Oper und Orchester GmbH Halle

Vorlage: V1/2016/02529

Verkauf eines kommunalen Grundstiicks
Vorlage: V1/2016/02484

Unbefristete Niederschlagungen
Vorlage: VI1/2016/02472
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3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Verkauf eines kommunalen Grundstiicks
Vorlage: V1/2016/02435

Verkauf eines kommunalen Grundstiicks
Vorlage: V1/2016/02436

Ubertragung von Kommunalen Grundstiicken
Vorlage: V1/2016/02338

ARGE SGB Il Halle GmbH i. L. - Klageverfahren
Vorlage: VI1/2016/02527

Antrége von Fraktionen und Stadtraten

schriftliche Anfragen von Fraktionen und Stadtraten
Mitteilungen

Beantwortung von mindlichen Anfragen

Anregungen
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